Правильный ответ: С

Объяснение: 地 - суффикс наречий, который обрамляет обстоятельство образа действия в китайском языке. 
В данном предложении обрамляет наречие 舒舒服服 - комфортно, уютно. Смысл фразы: уютненько спать 
дома. Спать как? - уютненько. 

39. 830490012

A.    八亿三千〇四百九十万〇十二

B.    八亿三千〇四十九万〇一十二

C.    八亿三千〇四十九千〇一十二

Правильный ответ: В

Объяснение: разряды в китайском языке делятся по 4 цифры с конца числа. Первые 4 цифры с конца - 
разряд 万 ( 10000), вторые 4 цифры с конца - разряд 亿 (100000000). Можно разбить число из задания 
следующим образом: